
RESOLUCTóN No 
'.66/ 

2Ot7 ACTA No 22/ 20t7
Nicol¡ch, 26 de setlembre del 2017

VISTO: Lo establecido en la ley 79272 en su articulo 12, "Son atribuc¡ones de

los Mun¡cip¡os" numeral 3 "Ordenar gastos o inversiones de conform¡dad con

los establecido en presupuesto quinquenal o en las respectivas mod¡ficaciones

presupuestales y en el respectivo plan f¡nanc¡ero, asÍ como en las disposiciones

vigentes.

Resultando:

1) Que es necesario estimar ¡os gastos para el periodo entre el 20 de

setiembre al 19 de octubre del corriente.

2) Que los m¡smo ascenderían a la suma de $50,000 aprox¡madamente,

correspondiente al fondo permanente fijo.

Considerando: Que la Ampl¡ación Presupuestal de la Intendencia de

Canelones, def¡ne los montos anuales establecidos para este Mun¡cipio.

ATENTO: A lo precedente mente expuesto.

EL MUNICIPIO DE NICOLICH

RESUELVE:

1)Aprobar el est¡mativo del gasto para el per¡odo del 20 de set¡embre al 19 de

octubre del corriente, el cual asciende a la suma de $50,000, distribuidos entre

los; proyectos 1 al 12 ¡nclus¡ve descontando del rubro 111 al 353.

2)3omuníquese a la Tesorería de este lvlunic¡pio y la secretaria de Desarrollo

Local y Pa rticipación.

B,.».^9cfa-'4-'¿r!>. .,1Pé?d'i§t,


